
令和５年１０月２３日 

各 位 

 

山形県立新庄神室産業高等学校 

（ 真 室 川 校 ） 

校 長  齋藤 潤弥 

 

令和５年度真室川校校内授業研修会の御案内 

 

清秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当校の教育活動に対しまして、御指導と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、当校では授業改善の取組みとして下記のとおり校内授業研修会を行います。御多忙

とは存じますが、ぜひ御来校いただきまして、御指導賜りますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

 

 

 

 

１ 期 日   令和５年１１月８日（水） 

２ 会 場   新庄神室産業高等学校真室川校 

３ 日 程   １４：３０～１５：２０   研究授業 

        ◇１年Ａ組 数学Ⅰ 

          授業者 鈴木 哲也 教諭 

         １５：５０～１６：２０  事後研修会 

４ その他   ・授業参観のみの御参加でも結構です。 

        ・参加を希望する方は下記担当までお知らせください。 

 

   ＜担当＞ 

                 山形県立新庄神室産業高等学校真室川校 

                     副校長 菅原 吉利 

                     学習課 泉谷 里香 

                     TEL  0233-62-2028 

                                email sizumiyar@pref-yamagata.ed.jp 

 

［テーマ］ 

・主体的で対話的な学びを取り入れた授業づくり 

・ユニバーサルデザインの視点に立った授業づくり 


